

GOVERNO FEDERAL
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 111
 R\$ 129.061,06
 77,88
 Assinatura

7	Armário de Acomodável medindo (AXLXP) 1600X750X32	UND	89	R\$ 1.162,42	R\$ 103.455,38	R\$ 1.185,67	R\$ 105.524,63	R\$ 1.800,00	R\$ 160.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 89.000,00	R\$ 1.287,02	R\$ 114.545,00
8	Armário de Aço 4 Gavetas, dimensões do gaveteiro	UND	172	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.600,00	R\$ 275.200,00	R\$ 650,00	R\$ 111.800,00	R\$ 1.125,00	R\$ 193.500,00
9	Armário de cozinha de Aço com 6 portas 2 gavetas.	UND	66	R\$ 2.283,12	R\$ 150.685,92	R\$ 2.328,78	R\$ 153.699,48	R\$ 800,00	R\$ 52.800,00	R\$ 1.511,00	R\$ 99.726,00	R\$ 1.730,73	R\$ 114.227,85
10	Bebedouro Industrial 200 litros:Especif ação: com reservatório para 200 litros	UND	67	R\$ 5.320,50	R\$ 356.473,50	R\$ 6.210,00	R\$ 416.070,00	R\$ 4.500,00	R\$ 301.500,00	R\$ 3.456,78	R\$ 231.604,26	R\$ 4.871,82	R\$ 326.411,94
11	Bebedouro de coluna p/ garrações de 05 a 20 lts:	UND	130	R\$ 1.671,72	R\$ 217.323,60	R\$ 1.705,15	R\$ 221.669,50	R\$ 1.200,00	R\$ 156.000,00	R\$ 1.624,00	R\$ 211.120,00	R\$ 1.550,22	R\$ 201.528,28
12	Cadeira Giratória Diretor c/ Braço: tecido	UND	218	R\$ 1.370,55	R\$ 298.779,90	R\$ 1.397,96	R\$ 304.755,28	R\$ 900,00	R\$ 196.200,00	R\$ 569,00	R\$ 124.042,00	R\$ 1.059,38	R\$ 230.944,30
13	Cadeira Escritório Presidente cor preto, Medidas	UND	65	R\$ 1.464,70	R\$ 95.205,50	R\$ 1.705,15	R\$ 110.834,75	R\$ 1.200,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.007,00	R\$ 65.455,00	R\$ 1.344,21	R\$ 87.373,81
14	Cadeira Giratória Secretária: tecido B	UND	313	R\$ 716,06	R\$ 224.126,78	R\$ 730,38	R\$ 228.608,94	R\$ 1.500,00	R\$ 469.500,00	R\$ 399,00	R\$ 124.887,00	R\$ 836,36	R\$ 261.780,68
15	Cadeira Plástica Com Braço: cadeira/poltron	UND	1650	R\$ 135,50	R\$ 223.575,00	R\$ 138,21	R\$ 228.046,50	R\$ 75,00	R\$ 123.750,00	R\$ 49,00	R\$ 80.850,00	R\$ 99,43	R\$ 164.055,38
16	Cadeira Plástica Sem Braço:	UND	1248	R\$ 124,20	R\$ 155.001,60	R\$ 126,68	R\$ 158.096,64	R\$ 55,00	R\$ 68.640,00	R\$ 49,00	R\$ 61.152,00	R\$ 88,72	R\$ 110.722,56



17	Estante em aço: medindo (axi xp) 1980x925x300	UND	258	R\$ 421,50	R\$ 108.747,00	R\$ 429,93	R\$ 110.921,94	R\$ 450,00	R\$ 116.100,00	R\$ 295,00	R\$ 76.110,00	R\$ 399,11	R\$ 102.969,74
18	Fogão a gás: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores	UND	93	R\$ 3.035,76	R\$ 282.325,68	R\$ 3.096,48	R\$ 287.972,64	R\$ 900,00	R\$ 83.700,00	R\$ 885,00	R\$ 82.305,00	R\$ 1.979,31	R\$ 184.075,83
19	Fogão industrial 04 bocas com forno e chapa: queimadores	UND	52	R\$ 2.921,40	R\$ 151.912,80	R\$ 279,83	R\$ 14.551,16	R\$ 2.500,00	R\$ 130.000,00	R\$ 2.019,00	R\$ 104.988,00	R\$ 1.930,06	R\$ 100.362,99
20	Fogão industrial 04 bocas sem forno: grelhas e queimadores	UND	47	R\$ 2.687,40	R\$ 126.307,80	R\$ 2.741,15	R\$ 128.834,05	R\$ 1.900,00	R\$ 89.300,00	R\$ 999,78	R\$ 46.989,66	R\$ 2.082,08	R\$ 97.857,88
21	Fogão industrial de pisocourado 06 bocas com forno preto,	UND	42	R\$ 3.302,64	R\$ 138.710,88	R\$ 3.368,69	R\$ 141.484,98	R\$ 3.500,00	R\$ 147.000,00	R\$ 2.776,73	R\$ 116.622,66	R\$ 3.237,02	R\$ 135.954,63
22	Freezer horizontal de 305 lts 01	UND	72	R\$ 4.676,62	R\$ 336.716,64	R\$ 4.770,15	R\$ 343.450,80	R\$ 3.700,00	R\$ 266.400,00	R\$ 3.669,90	R\$ 264.232,80	R\$ 4.204,17	R\$ 302.700,06
23	Freezer horizontal de 519 litros 02	UND	53	R\$ 5.507,04	R\$ 291.873,12	R\$ 5.617,18	R\$ 297.710,54	R\$ 4.300,00	R\$ 227.900,00	R\$ 4.342,00	R\$ 230.126,00	R\$ 4.941,56	R\$ 261.902,42
24	Liquidificador 04 velocidades c/filtro branco - voltagem:	UND	159	R\$ 406,81	R\$ 64.682,79	R\$ 414,95	R\$ 65.977,05	R\$ 270,00	R\$ 42.930,00	R\$ 143,50	R\$ 22.816,50	R\$ 308,82	R\$ 49.101,59
25	Liquidificador industrial de 10 litros	UND	117	R\$ 1.680,45	R\$ 196.612,65	R\$ 1.714,06	R\$ 200.545,02	R\$ 1.900,00	R\$ 222.300,00	R\$ 636,82	R\$ 74.507,94	R\$ 1.482,83	R\$ 173.491,40
26	Longarina c/ 3 lugares, Assento e encosto em polipropileno,	UND	167	R\$ 1.271,74	R\$ 212.380,58	R\$ 2.850,00	R\$ 475.950,00	R\$ 1.300,00	R\$ 217.100,00	R\$ 849,00	R\$ 141.783,00	R\$ 1.567,69	R\$ 261.803,40



27	Longarina c/5 lugares: Assento e	UND	143	R\$ 3.665,21	R\$ 524.125,03	R\$ 4.521,00	R\$ 646.503,00	R\$ 3.000,00	R\$ 429.000,00	R\$ 2.544,43	R\$ 363.853,49	R\$ 3.432,66	R\$ 490.870,38
28	FORNO MICROONDA S 30 LITROS.	UND	81	R\$ 1.182,52	R\$ 95.784,12	R\$ 1.850,00	R\$ 149.850,00	R\$ 1.000,00	R\$ 81.000,00	R\$ 729,98	R\$ 59.128,38	R\$ 1.190,63	R\$ 96.440,63
29	Mesa bar: Especificação spolipropileno plástica, cor: branca; dimensões:	UND	616	R\$ 161,23	R\$ 99.317,68	R\$ 259,00	R\$ 159.544,00	R\$ 105,00	R\$ 64.680,00	R\$ 123,41	R\$ 76.020,56	R\$ 162,16	R\$ 99.890,56
30	Mesa c/ 03 gavetas 1,40 x 0,68 x 0,74; composta de tampo em	UND	154	R\$ 718,14	R\$ 110.593,56	R\$ 718,14	R\$ 110.593,56	R\$ 900,00	R\$ 138.600,00	R\$ 615,74	R\$ 94.823,96	R\$ 738,01	R\$ 113.652,77
31	Mesa c/ 02 gavetas 1,20 x 0,68 x 0,74; composta de tampo em	UND	146	R\$ 564,97	R\$ 82.485,62	R\$ 564,97	R\$ 82.485,62	R\$ 700,00	R\$ 102.200,00	R\$ 499,00	R\$ 72.854,00	R\$ 582,24	R\$ 85.006,31
32	Mesa para escritório com 02 gavetas em L: em material de mdf com estrutura metálica pintada com 2	UND	88	R\$ 1.083,14	R\$ 95.316,32	R\$ 1.083,14	R\$ 95.316,32	R\$ 600,00	R\$ 52.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 941,57	R\$ 82.858,16
33	Mesa retangular, confeccionada em laminado melamínico na cor cinza, tampo em madeira	UND	57	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.500,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.480,00	R\$ 84.360,00	R\$ 1.490,00	R\$ 84.930,00
34	Mesa para escritório com perfil rígido POST-FORMING 1,20 X 0,68 X	UND	88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 700,00	R\$ 61.600,00	R\$ 781,17	R\$ 68.742,96	R\$ 740,59	R\$ 65.171,48



35	Mesa para escritório com perfil rígido POST-FORMING 1,40 X 0,68 X 0,74	UND	100	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 779,98	R\$ 77.998,00	R\$ 689,99	R\$ 68.999,00
36	Mesa para escritório conjunto em "L" com perfil rígido POST-FORMING 1,40 X 0,68 X 0,74cm.com	UND	71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 400,00	R\$ 28.400,00	R\$ 1.190,00	R\$ 84.490,00	R\$ 795,00	R\$ 56.445,00
37	Mesa para Impressora 0,60 x 0,40,	UND	107	R\$ 263,74	R\$ 28.220,18	R\$ 269,01	R\$ 28.784,07	R\$ 600,00	R\$ 64.200,00	R\$ 309,90	R\$ 33.159,30	R\$ 360,66	R\$ 38.590,89
38	Refrigerador 300 litros Degelo Seco:	UND	97	R\$ 4.114,31	R\$ 399.088,07	R\$ 4.196,60	R\$ 407.070,20	R\$ 3.000,00	R\$ 291.000,00	R\$ 2.350,00	R\$ 227.950,00	R\$ 3.415,23	R\$ 331.277,07
39	Televisor LCD 32 polegadas: tela LCDiled,	UND	52	R\$ 1.676,39	R\$ 87.172,28	R\$ 1.709,92	R\$ 88.915,84	R\$ 2.700,00	R\$ 140.400,00	R\$ 980,00	R\$ 50.960,00	R\$ 1.766,58	R\$ 91.862,03
40	TV LCD 42 polegadas: base giratória,	UND	57	R\$ 2.711,50	R\$ 154.555,50	R\$ 2.989,00	R\$ 170.373,00	R\$ 3.800,00	R\$ 216.600,00	R\$ 1.540,00	R\$ 87.780,00	R\$ 2.760,13	R\$ 157.327,13
41	Ventilador de coluna (pedestal),	UND	154	R\$ 545,81	R\$ 84.054,74	R\$ 556,73	R\$ 85.735,42	R\$ 375,00	R\$ 57.750,00	R\$ 263,00	R\$ 40.502,00	R\$ 435,14	R\$ 67.010,79
42	Ventilador de parede, 03 velocidades,	UND	230	R\$ 486,37	R\$ 111.865,10	R\$ 496,10	R\$ 114.103,00	R\$ 400,00	R\$ 92.000,00	R\$ 352,00	R\$ 80.960,00	R\$ 433,62	R\$ 99.732,03
43	Ventilador de teto 3 palhetas, de alta potência 110v.	UND	220	R\$ 594,07	R\$ 130.695,40	R\$ 605,95	R\$ 133.309,00	R\$ 400,00	R\$ 88.000,00	R\$ 221,64	R\$ 48.760,80	R\$ 455,42	R\$ 100.191,30
44	Escada de Alumínio Mor 5 Degraus Até 120 Kg 5103.	UND	151	R\$ 562,83	R\$ 84.987,33	R\$ 574,09	R\$ 86.687,59	R\$ 350,00	R\$ 52.850,00	R\$ 250,00	R\$ 37.750,00	R\$ 434,23	R\$ 65.568,73



45	kit de som profissional, Caixa Ativa 300 Watts, falante Titanium Bluetooth/SD CARD/FM - 15	UND	53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.900,00	R\$ 153.700,00	R\$ 1.943,62	R\$ 103.011,86	R\$ 2.421,81	R\$ 128.355,93
46	Refrigerador TF39 Frost Free 310	UND	58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.000,00	R\$ 232.000,00	R\$ 3.040,00	R\$ 176.320,00	R\$ 3.520,00	R\$ 204.160,00
47	Frigobar 124 litros, 127 volts, Compartiment	UND	44	R\$ 2.008,92	R\$ 88.392,48	R\$ 2.049,10	R\$ 90.160,40	R\$ 1.900,00	R\$ 83.600,00	R\$ 1.430,00	R\$ 62.920,00	R\$ 1.847,01	R\$ 81.268,22
48	cafeleira 1,3 litros, serve 25 Cafezinhos	UND	77	R\$ 291,80	R\$ 22.468,60	R\$ 297,64	R\$ 22.918,28	R\$ 450,00	R\$ 34.650,00	R\$ 250,00	R\$ 19.250,00	R\$ 322,36	R\$ 24.821,72
49	Fragmentador de papel :Capacidade do cesto é de 20 litros Cor: Preto	UND	81	R\$ 2.356,03	R\$ 190.838,43	R\$ 2.403,15	R\$ 194.655,15	R\$ 575,00	R\$ 46.575,00	R\$ 1.345,00	R\$ 108.945,00	R\$ 1.669,80	R\$ 135.253,40
50	Sistema de Microfone Lapela Sem Fio Blink500 B2	UND	64	R\$ 5.039,98	R\$ 322.558,72	R\$ 5.140,78	R\$ 329.009,92	R\$ 2.500,00	R\$ 160.000,00	R\$ 1.005,00	R\$ 64.320,00	R\$ 3.421,44	R\$ 218.972,16
51	Microfone direcional(micr ofone e	UND	65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 799,00	R\$ 51.935,00	R\$ 899,50	R\$ 58.467,50
52	Microfone sem fio condensador	UND	76	R\$ 5.846,38	R\$ 444.324,88	R\$ 5.963,31	R\$ 453.211,56	R\$ 1.200,00	R\$ 91.200,00	R\$ 4.697,00	R\$ 356.972,00	R\$ 4.426,67	R\$ 336.427,11
53	Lava jato de Pressão: Pressão	UND	40	R\$ 887,25	R\$ 35.490,00	R\$ 1.250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00	R\$ 565,54	R\$ 22.621,60	R\$ 1.075,70	R\$ 43.027,90
54	Smart TV UHD 4K 75", Design sem	UND	31	R\$ 8.141,16	R\$ 252.375,96	R\$ 9.560,00	R\$ 296.360,00	R\$ 8.500,00	R\$ 263.500,00	R\$ 7.235,00	R\$ 224.285,00	R\$ 8.359,04	R\$ 259.130,24



55	Radio Comunicador 22 Canais 35 milhas	UND	95	R\$ 1.169,61	R\$ 111.112,95	R\$ 1.193,00	R\$ 113.335,00	R\$ 400,00	R\$ 38.000,00	R\$ 2.117,65	R\$ 201.176,75	R\$ 1.220,07	R\$ 115.906,18
56	Sanduicheira Grill 110 V	UND	105	R\$ 202,80	R\$ 21.294,00	R\$ 380,00	R\$ 39.900,00	R\$ 250,00	R\$ 26.250,00	R\$ 149,00	R\$ 15.645,00	R\$ 245,45	R\$ 25.772,25
VALOR TOTAL					R\$ 9.591.772,41		R\$ 10.268.876,93		R\$ 9.649.087,00		R\$ 7.120.949,48		R\$ 9.587.685,91

Almeirim-Pa, 20 de janeiro de 2025.


ANDREA DO SOCORRO DA MOTA DE MELO
 Coordenadora Do Departamento De Compras
 Decreto 104/2021 – GAB/PMA

